

Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com>


19 de janeiro de 2023 às 08:27

Para: Wlmedirossantos@gmail.com, Diego Magno <Dmempreendimentosdm@gmail.com>, Influenciar@outlook.com.br

Prezados, segue planilha para orçamento para a Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA. Desde já, agradeço a disponibilidade.

Att,
Setor de Compras,
Barra do Corda-MA.



 Tabela punga.docx
16K

COTAÇÃO DE PREÇO

Conforme foi solicitado estamos encaminhando cotação de preços referente as prestações de serviços de Apresentação da Punga, Estrutura de Palco, estrutura de sonorização para eventos de pequeno e médio porte, estrutura de iluminação cênica para palco de pequeno e médio porte, locação de banheiros químicos, equipe de segurança, locação de gerador, contratação de show artístico e cultural e serviços de DJ, para atender as necessidades da Prefeitura de Barra do Corda/Ma.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	APRESENTAÇÃO PUNGA Contratação de serviços artísticos profissionais, para apresentação do grupo TAMBOR DE CRIOLA PUNGA DO MESTRE ADÃO, com 03 tocador de tambor e apresentações do grupo artístico há serem realizadas entre os dias 01 a 13 de Maio	DIARIA	13	6.200,00	80.600,00
02	ESTRUTURA DE PALCO:	DIARIA	13	2.200,00	28.600,00

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03

	<p>Palco com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 04 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1 metro (chão ao piso do palco), e 03 metros do piso até o teto, duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m².</p>				
03	<p>ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 caixas modelo KW em cada lateral no sistema «lho» perfazendo um total de 36 caixas acústicas de médio grave e agudo. 14 graves e sub-graves colocadas no solo lateralmente ao palco a ser montada, controles através de 02 mesas de 44 canais (M7CL), uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House - Mix" instalada a 30 metros quadrados do palco. Esta configuração garante qualidade som em até 150 metros em linha</p>	DIARIA	13	4.200,00	54.600,00

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03

	reta, com capacidade estimada para 10.000 pessoas.				
04	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA PALCOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de "House-Mix" com 15 (quinze) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (moving red) 250, quatro torres de contraluz com dois mini bruts para iluminação da plateia, tela de LED 3X2 e canhão seguidor.	DIARIA	13	4.200,00	54.600,00
05	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: 10 Módulos sanitários medindo 220 de altura, tranca de fechamento, caixa de depósito de no mínimo 200 litros, respirador para dispensar odor. Com limpeza e esgotamento diário e reposição de papel higiênico.	DIARIA	13	4.200,00	54.600,00

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03

06	EQUIPE DE SEGURANÇA: com um efetivo de 10 (dez) pessoas, devidamente uniformizadas, com coletes identificadores, não podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de arma ou instrumento repressor.	DIARIA	13	2.200,00	28.600,00
07	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA: Instalação, manutenção e abastecimento de grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização 6 cilindros a diesel, tensão 220/380 /440)1800 rpm).	DIARIA	13	2.200,00	28.600,00
08	CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL, shows atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.	DIARIA	13	4.200,00	54.600,00
09	SERVIÇOS DE DJ (regional), com mesa de som profissional, em acústica, música e áudio profissional, mesa de som, console de mixagem, misturador, ou	DIARIA	04	2.200,00	8.800,00

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03

	simplesmente mixer, dispositivo musical eletrônico do tipo analógico ou digital, utilizada por um operador de som, para sincronizar e combinar (mixagem) várias fontes de som (microfones, instrumentos, players).				
VALOR TOTAL R\$ 393.600,00					

Validade da Proposta de preços, 60 (sessenta) dias

Teresina/PI, 08 de Março de 2023

Jose Antonio Ribeiro da Silva

JOSÉ ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA

REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 053.242.163-99

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03



Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com>


19 de janeiro de 2023 às 08:27

Para: Wlmedeirosantos@gmail.com, Diego Magno <Dmempreendimentosdm@gmail.com>, Influenciar@outlook.com.br

Prezados, segue planilha para orçamento para a Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA. Desde já, agradeço a disponibilidade.

Att,
Setor de Compras,
Barra do Corda-MA.



 Tabela punca.docx
16K



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 69.431.658/0001-54 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 26/05/1993
NOME EMPRESARIAL W. L. MEDEIROS SANTOS			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) BARRA PISOS E PRODUÇÕES E PROMOÇÕES DE EVENTOS			PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas 59.12-0-02 - Serviços de mixagem sonora em produção audiovisual 71.12-0-00 - Serviços de engenharia 71.19-7-99 - Atividades técnicas relacionadas à engenharia e arquitetura não especificadas anteriormente 73.19-0-01 - Criação de estandes para feiras e exposições 77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador 80.11-1-01 - Atividades de vigilância e segurança privada 82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 90.01-9-01 - Produção teatral 90.01-9-02 - Produção musical 90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação 93.19-1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO R RIO TAPAJOS	NÚMERO 326	COMPLEMENTO LETRA: A;	
CEP 65.950-000	BAIRRO/DISTRITO TREZIDELA	MUNICÍPIO BARRA DO CORDA	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO BARRAPISOS@GMAIL.COM		TELEFONE (99) 3643-3020/ (99) 8162-7510	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **10/03/2023** às **15:06:54** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

CONSULTAR QSA

VOLTAR

IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

W. L. MEDEIROS SANTOS - ME

CNPJ N° 69.431.658/0001-54

Rua Rio Tapajós, n° 326/A, Bairro Trizidela, CEP: 65.950-000
Barra do Corda-MA



COTAÇÃO DE PREÇO

Barra do Corda/Ma, 08 de março de 2023.

A

Prefeitura Municipal de Barra do Corda/Ma

Prezado, Conforme solicitação, estamos encaminhando cotação de preços referente as prestações de serviços de **Apresentação da Punga, Estrutura de Palco, estrutura de sonorização para eventos de pequeno e médio porte, estrutura de iluminação cênica para palco de pequeno e médio porte, locação de banheiros químicos, equipe de segurança, locação de gerador, contratação de show artístico e cultural e serviços de DJ.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDAD E	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	APRESENTAÇÃO PUNGA Contratação de serviços artísticos profissionais, para apresentação do grupo TAMBOR DE CRIOLA PUNGA DO MESTRE ADÃO, com 03 tocador de tambor e apresentações do grupo artístico há serem realizadas entre os dias 01 a 13 de Maio	DIARIA	13	6.100,00	79.300,00
02	ESTRUTURA DE PALCO: Palco com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 04 metros de profundidade	DIARIA	13	2.150,00	27.950,00



W. L. MEDEIROS SANTOS - ME

CNPJ N° 69.431.658/0001-54

Rua Rio Tapajós, n° 326/A, Bairro Trizidela, CEP: 65.950-000

Barra do Corda-MA

	por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1 metro (chão ao piso do palco), e 03 metros do piso até o teto, duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m².				
03	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 caixas modelo KW em cada lateral no sistema «lioe" perfazendo um total de 36 caixas acústicas de médio grave e agudo. 14 graves e sub-graves colocadas no solo lateralmente ao palco a ser montada, controles através de 02 mesas de 44 canais (M7CL), uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House - Mix" instalada a 30 metros quadrados do palco. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 metros em linha reta, com capacidade estimada para 10.000 pessoas.	DIARIA	13	4.100,00	53.300,00
04	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA PALCOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de	DIARIA	13	4.100,00	53.300,00

W. L. MEDEIROS SANTOS - ME

CNPJ N° 69.431.658/0001-54

Rua Rio Tapajós, n° 326/A, Bairro Trizidela, CEP: 65.950-000
Barra do Corda-MA



	palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de "House-Mix" com 15 (quinze) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (moving red) 250, quatro torres de contraluz com dois mini bruts para iluminação da plateia, tela de LED 3X2 e canhão seguidor.				
05	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: 10 Módulos sanitários medindo 220 de altura, tranca de fechamento, caixa de depósito de no mínimo 200 litros, respirador para dispensar odor. Com limpeza e esgotamento diário e reposição de papel higiênico.	DIARIA	13	4.100,00	53.300,00
06	EQUIPE DE SEGURANÇA: com um efetivo de 10 (dez) pessoas, devidamente uniformizadas, com coletes identificadores, não podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de arma ou instrumento repressor.	DIARIA	13	2.150,00	27.950,00
07	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA: Instalação, manutenção e abastecimento de grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização 6	DIARIA	13	2.150,00	27.950,00

W. L. MEDEIROS SANTOS - ME

CNPJ N° 69.431.658/0001-54

Rua Rio Tapajós, n° 326/A, Bairro Trizidela, CEP: 65.950-000
Barra do Corda-MA



	cilindros a diesel, tensão 220/380 /440)1800 rpm).				
08	CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL, shows atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.	DIARIA	13	4.100,00	53.300,00
09	SERVIÇOS DE DJ (regional), com mesa de som profissional, em acústica, música e áudio profissional, mesa de som, console de mixagem, misturador, ou simplesmente mixer, dispositivo musical eletrônico do tipo analógico ou digital, utilizada por um operador de som, para sincronizar e combinar (mixagem) várias fontes de som (microfones, instrumentos, players).	DIARIA	04	2.150,00	8.600,00
VALOR TOTAL				RS	384.950,00

Quatrocentos e quatro mil e trezentos reais

Proposta de preços com validade de 60 (sessenta) dias

Woschiton Luis Medeiros Santos

CPF: 255.554.483-68

RG.: 1114011999 SSP/MMA

Representante legal da empresa



Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com>


19 de janeiro de 2023 às 08:27

Para: Wlmedeirosantos@gmail.com, Diego Magno <Dmempreendimentosdm@gmail.com>, Influenciar@outlook.com.br

Prezados, segue planilha para orçamento para a Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA. Desde já, agradeço a disponibilidade.

Att,
Setor de Compras,
Barra do Corda-MA.



 Tabela punga.docx
16K



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA		
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 15.217.765/0001-55 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 02/03/2012
NOME EMPRESARIAL CARVALHO SERVICOS LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) DM EMPREENDIMENTOS & SERVICOS		PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 41.20-4-00 - Construção de edifícios		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos 42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais 42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 42.21-9-02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica 42.21-9-04 - Construção de estações e redes de telecomunicações 42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação 42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas 42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas 43.11-8-01 - Demolição de edifícios e outras estruturas 43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos 43.29-1-05 - Tratamentos térmicos, acústicos ou de vibração 43.29-1-99 - Outras obras de instalações em construções não especificadas anteriormente 43.30-4-01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil 43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO R RIO XINGU	NÚMERO 159	COMPLEMENTO SACPI/ASA
CEP 65.950-000	BAIRRO/DISTRITO TRIZIDELA	MUNICÍPIO BARRA DO CORDA
		UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO DMEMPREENDEMENTOSDM@GMAIL.COM		TELEFONE (99) 8480-1935/ (56) 9844-9051
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 25/03/2019
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2010.

Emitido no dia 10/03/2023 às 15:08:04 (data e hora de Brasília)

Página: 1/3



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO 15.217.765/0001-55 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 02/03/2012
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL CARVALHO SERVICOS LTDA
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 43.30-4-05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores 43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção 43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias 43.99-1-03 - Obras de alvenaria 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 71.12-0-00 - Serviços de engenharia 73.11-4-00 - Agências de publicidade 73.19-0-01 - Criação de estandes para feiras e exposições 73.19-0-03 - Marketing direto 74.10-2-02 - Design de interiores 74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO R RIO XINGU	NUMERO 159	COMPLEMENTO *****
---------------------------	---------------	----------------------

CEP 65.950-000	BAIRRO/DISTRITO TRIZIDELA	MUNICÍPIO BARRA DO CORDA	UF MA
-------------------	------------------------------	-----------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO DMEMPREENDEMENTOSDM@GMAIL.COM	TELEFONE (99) 8480-1935 / (96) 9844-8051
--	---

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 25/03/2019
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------



Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/03/2023 às 15:08:04 (data e hora de Brasília).

Página: 2/3



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO 15.217.765/0001-55 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 02/03/2012
NOME EMPRESARIAL CARVALHO SERVICOS LTDA		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 77.29-2-02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais 77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador 81.30-3-00 - Atividades paisagísticas 82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente 90.01-9-02 - Produção musical 90.01-9-03 - Produção de espetáculos de dança 93.19-1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO R RIO XINGU	NUMERO 159	COMPLEMENTO *****
CEP 65.950-000	BAIRRO/DISTRITO TRIZIDELA	MUNICIPIO BARRA DO CORDA
UF MA		TELEFONE (99) 8480-1935/ (86) 8844-9051
ENDEREÇO ELETRÔNICO DMEMPREENDEMENTOSDM@GMAIL.COM		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 25/03/2019	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	



Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/03/2023 às 15:08:04 (data e hora de Brasília).

Página: 3/3

[CONSULTAR QSA](#) [VOLTAR](#) [IMPRIMIR](#)

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS

COTAÇÃO DE PREÇOS



Cotação de preços para prestações de serviços de Apresentação da Punga, Estrutura de Palco, estrutura de sonorização para eventos de pequeno e médio porte, estrutura de iluminação cênica para palco de pequeno e médio porte, locação de banheiros químicos, equipe de segurança, locação de gerador, contratação de show artístico e cultural e serviços de DJ, para atender as necessidades da Secretaria de Cultural

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	APRESENTAÇÃO PUNGA Contratação de serviços artísticos profissionais, para apresentação do grupo TAMBOR DE CRIOLA PUNGA DO MESTRE ADÃO, com 03 tocador de tambor e apresentações do grupo artístico há serem realizadas entre os dias 01 a 13 de Maio	DIARIA	13	6.000,00	78.000,00
02	ESTRUTURA DE PALCO: Palco com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 04 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1 metro (chão ao piso do palco), e 03 metros do piso até o teto, duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m ² .	DIARIA	13	2.000,00	26.000,00
	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 caixas modelo KW em cada lateral no sistema «lho» perfazendo um total de 36 caixas acústicas de médio grave e agudo. 14 graves e sub-graves colocadas no solo				

DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS / CNPJ: 15.217.765/0001-55

Rua Rio Xingu, nº 159, Bairro: Trezidela

Barra do Corda - Ma, Cep: 65.950-000

E-mail: dmempreendimentosdm@gmail.com

Fone/Zap : (86) 99844-9051

DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS



03	lateralmente ao palco a ser montada, controles através de 02 mesas de 44 canais (M7CL), uma instalada no palco para controle de periféricos e Outra em "House - Mix" instalada a 30 metros quadrados do palco. Esta Configuração garante qualidade som em até 150 metros em linha reta, com capacidade estimada para 10.000 pessoas.	DIARIA	13	4.000,00	
04	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA PALCOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Montagem de Sistema de iluminação na estrutura de Palco duas águas, contando com Equipamentos de última geração Controlados através de mesa especial a partir de "House-Mix" com 15 (quinze) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (moving red) 250, quatro torres de contraluz com dois mini bruts para iluminação da plateia, tela de LED 3X2 e canhão seguidor.	DIARIA	13	4.000,00	52.000,00
05	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: 10 Módulos sanitários medindo 220 de altura, tranca de fechamento, caixa de depósito de no mínimo 200 litros, respirador para dispensar odor. Com limpeza e esgotamento diário e reposição de papel higiênico.	DIARIA	13	4.000,00	52.000,00
06	EQUIPE DE SEGURANÇA: Com um efetivo de 10 (dez) pessoas, devidamente Uniformizados, com coletes identificadores, não podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de arma ou instrumento repressor.	DIARIA	13	2.000,00	26.000,00
	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA: Instalação, manutenção e abastecimento de grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com				

DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS / CNPJ. 15.217.765/0001-55

Rua Rio Xingú, nº 159, Bairro: Trezidela

Barra do Corda - Ma, Cep: 65.950-000

E-mail: dmempreendimentosdm@gmail.com

Fone/Zap : (86) 99844-9051

DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS



07	motorização 6 cilindros a diesel, tensão 220/380 /440)1800 rpm).	DIARIA	13	2.000,00	26.000,00 CPL
08	CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL , shows atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.	DIARIA	13	4.000,00	52.000,00
09	SERVIÇOS DE DJ (regional) , com mesa de som profissional, em acústica, música e áudio profissional, mesa de som, console de mixagem, misturador, ou simplesmente mixer, dispositivo musical eletrônico do tipo analógico ou digital, utilizada por um operador de som, para sincronizar e combinar (mixagem) várias fontes de som (microfones, instrumentos, players).	DIARIA	04	2.000,00	8.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 372.000,00

TREZENTOS E NOVENTA MIL REAIS

PROPOSTA COM VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS

Barra do Corda/Ma, 09 de Março de 2023

Diego Magno Freire Carvalho
Cpf: 029.951.163-44
Representante Legal

DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS / CNPJ: 15.217.765/0001-55
Rua Rio Xingú, nº 159, Bairro: Trezidela
Barra do Corda – Ma, Cep: 65 950-000
E-mail: dmempreendimentosdm@gmail.com
Fone/Zap : (86) 99844-9051



MAPA DE COTAÇÃO



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	INFLUENCIAR		W.L. MEDEIROS		DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS		VALOR MEDIO	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<p>APRESENTAÇÃO PUNGA Contratação de serviços artísticos profissionais, para apresentação do grupo TAMBOR DE CRIOLA PUNGA DO MESTRE ADÃO, com 03 tocador de tambor e apresentações do grupo artístico há serem realizadas entre os dias 01 a 13 de Maio</p>	DIARIA	13	R\$ 6.200,00	R\$ 80.600,00	R\$ 6.100,00	R\$ 79.300,00	R\$ 6.000,00	R\$ 78.000,00	R\$ 6.100,00	R\$ 79.300,00
2	<p>ESTRUTURA DE PALCO: Palco com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 04 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1 metro (chão ao piso do palco), e 03 metros do piso até o teto, duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m²</p>	DIARIA	13	R\$ 2.200,00	R\$ 28.600,00	R\$ 2.150,00	R\$ 27.950,00	R\$ 2.000,00	R\$ 25.900,00	R\$ 2.116,87	R\$ 27.516,71
3	<p>ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 caixas modelo KW em cada lateral no sistema «lioe» perfazendo um total de 36 caixas acústicas de médio grave e agudo. 14 graves e sub-graves colocadas no solo lateralmente ao palco a ser montada, controles através de 02 mesas de 44 canais (M7CL), uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House - Mix" instalada a 30 metros quadrados do palco. Esta configuração garante qualidade som em até 150 metros em linha reta, com capacidade estimada para 10.000 pessoas.</p>	DIARIA	13	R\$ 4.200,00	R\$ 54.600,00	R\$ 4.100,00	R\$ 53.300,00	R\$ 4.000,00	R\$ 52.000,00	R\$ 4.100,00	R\$ 53.300,00



Karytana Gomes de Assunção
 Coord. Interina do Setor de Compras
 Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

4	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA PALCOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de "House-Mix" com 15 (quinze) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (moving red) 250, quatro torres de contraluz com dois mini bruts para iluminação da plateia, tela de LED 3X2 e canhão seguidor.	DIARIA	13	R\$ 4.200,00	R\$ 54.600,00	R\$ 4.100,00	R\$ 53.300,00	R\$ 4.000,00	R\$ 52.000,00	R\$ 4.100,00	R\$ 53.300,00
5	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: 10 Módulos sanitários medindo 220 de altura, tranca de fechamento, caixa de depósito de no mínimo 200 litros, respirador para dispensar odor. Com limpeza e esgotamento diário e reposição de papel higiênico.	DIARIA	13	R\$ 4.200,00	R\$ 54.600,00	R\$ 4.100,00	R\$ 53.300,00	R\$ 4.000,00	R\$ 52.000,00	R\$ 4.100,00	R\$ 53.300,00
6	EQUIPE DE SEGURANÇA: com um efetivo de 10 (dez) pessoas, devidamente uniformizadas, com coletes identificadores, não podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de arma ou instrumento represor.	DIARIA	13	R\$ 2.200,00	R\$ 28.600,00	R\$ 2.150,00	R\$ 27.950,00	R\$ 2.000,00	R\$ 26.000,00	R\$ 2.116,67	R\$ 27.516,71
7	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA: instalação, manutenção e abastecimento de grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização 6 cilindros a diesel, tensão 220/380 /440)1800 rpm).	DIARIA	13	R\$ 2.200,00	R\$ 28.600,00	R\$ 2.150,00	R\$ 27.950,00	R\$ 2.000,00	R\$ 26.000,00	R\$ 2.116,67	R\$ 27.516,71
8	CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL, shows atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.	DIARIA	13	R\$ 4.200,00	R\$ 54.600,00	R\$ 4.100,00	R\$ 53.300,00	R\$ 4.000,00	R\$ 52.000,00	R\$ 4.100,00	R\$ 53.300,00



Karytana Gomes de Assunção
 Coord. Interina do Setor de Compras
 Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

9	SERVIÇOS DE DJ (regional), com mesa de som profissional, em acústica, música e áudio profissional, mesa de som, console de mixagem, misturador, ou simplesmente mixer, dispositivo musical eletrônico do tipo analógico ou digital, utilizada por um operador de som, para sincronizar e combinar (mixagem) várias fontes de som (microfones, instrumentos, players).	DIARIA	4	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00	R\$ 2.150,00	R\$ 8.600,00	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 2.116,67	R\$ 8.466,68
VALOR TOTAL					R\$ 393.600,00		R\$ 384.950,00		R\$ 372.000,00		R\$ 383.516,81


 Karytana Gomes de Assunção
 Coord. Interna do Setor de Compras
 Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

